
Protokoll

66. Landesschwimmfest Hamburg
Hamburger Meisterschaften 2018

Abschnitt 1
(27.10.2018)

Veranstalter: BRS Hamburg e.V.
Ausrichter: Alstersport e.V.



66. Landesschwimmfest Hamburg Protokoll
Hamburger Meisterschaften 2018
Veranstalter: BRS Hamburg e.V. / Ausrichter: Alstersport e.V. Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe

02: Bayerischer Schwimm-Verband

1. SC Regensburg e.V. 0000 1 4 3 7

06: Hamburger Schwimm-Verband

2. Alstersport e.V. 0000 4 9 7 16

3. AWV09 Hamburg e.V. 0000 3 6 4 10

4. ETV Hamburg e.V. 0000 6 9 6 15

5. Phoenix Sport e.V. 0000 10 8 9 17

6. Schule Nymphenweg 0000 7 - 15 15

08: Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern

7. MFZK Schwerin 0000 16 44 35 79

8. PSV Schwerin e.V. 0000 1 3 3 6

9. PSV Stralsund e.V. 0000 7 22 13 35

09: Landesschwimmverband Niedersachsen

10. Hannover 96 e.V. 0000 1 3 3 6

11. Schwinge-Werkstätten Stade 0000 9 7 11 18

12. PSV Uelzen e.V. 0000 6 6 6 12

12: Sächsischer Schwimm-Verband

13. BV Leipzig e.V. 0000 4 12 11 23

14. VSB Magdeburg e.V. 0000 2 5 3 8

14: Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband

15. BSG Neumünster e.V. 0000 7 15 14 29

16. RBSV Schleswig-Holstein e.V. 0000 10 27 15 42

Gesamt: 94 180 158 338
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 Kampfgericht:

Schiedsrichterin  1 : Anja Tyedmers
Schiedsrichter  2 : Matthias Stehn

Sprecher : Jörg Klinge
Starter : Karl-Heinz Schorcht

Schwimmrichter :

Zeitnehmerobfrau : Stefanie Klinge
Zeitnehmerin  1 : Dörthe Siemer

Zeitnehmer  2 : Fritz Siemer
Zeitnehmerin  3 : Katarina Hebbeker
Zeitnehmerin  4 : Annekatrin Schindler
Zeitnehmerin  5 : Miriam Aldey
Zeitnehmerin  6 : Anke Frahm

Zeitnehmer  7 : Michael Zeise
Zeitnehmerin  8 : Mechthild Loepker
Zeitnehmerin  9 : Maren Zovko
Reserve-ZN  1 :

Reserve-ZN :

Zielrichterobfrau : Martina Dietrich
Zielrichterin  1 : Aileen Schiemann

Zielrichter  2 : Matthias Loepker

Wenderichterobfrau : Sarah Klinge
Wenderichterin 1/2 : Sarah Klinge
Wenderichterin 3/4 : Laura Schiemann

Wenderichter 5/6 : Erik Nützmann
Wenderichter 7/8 : Jan Riehle

Wenderichter 9/10 : Frank Richter

Startordner : Jürgen Phoenix
Auswerterin : Mirza Sopp

Protokoll : Markus Werner
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 27.10.2018 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 09:00 Uhr Bahnen: 10 * 25 m

Einschwimmen: 09:00 Uhr Wassertiefe: 2,00 m
Kampfrichtersitzung: 09:45 Uhr Wassertemperatur: 27 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Schwimmhalle Inselpark, Kurt-Emmerich-Platz 12, 21109 Hamburg

Wettkampffolge:

Wk 01: 200 m Freistil weiblich A (S1 - S14, AB)
Wk 02: 200 m Freistil männlich A (S1 - S14, AB)
Wk 03: 25 m Freistil weiblich A (S1 - S14, AB)
Wk 04: 25 m Freistil männlich A (S1 - S14, AB)
Wk 05: 25 m Freistil weiblich B (NK, NB)
Wk 06: 25 m Freistil männlich B (NK, NB)
Wk 07: 50 m Brust weiblich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)
Wk 08: 50 m Brust männlich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)
Wk 09: 50 m Brust weiblich B (NK, NB)
Wk 10: 50 m Brust männlich B (NK, NB)
Wk 11: 100 m Rücken weiblich A (S1 - S14, AB)
Wk 12: 100 m Rücken männlich A (S1 - S14, AB)
Wk 13: 100 m Freistil weiblich A (S1 - S14, AB)
Wk 14: 100 m Freistil männlich A (S1 - S14, AB)
Wk 15: 50 m Rücken weiblich A (S1 - S14, AB)
Wk 16: 50 m Rücken männlich A (S1 - S14, AB)
Wk 17A: 50 m Rücken gemischt B (NK, NB)

 Wettkampf 01: 200 m Freistil weiblich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

   1. Panke, Laura  00 AB PSV Stralsund e.V.  3:10,35 242
 1:30,01 (1:30,01)  3:10,35 (1:40,34)

   2. Tank, Annalena  00 S9 SC Regensburg e.V.  3:45,40 170
 1:47,07 (1:47,07)  3:45,40 (1:58,33)

   3. Naumann, Marie  04 S8 MFZK Schwerin  5:59,89 50
 2:52,57 (2:52,57)  5:59,89 (3:07,32)

 Nicht angetreten:

Berke, Martje Lynn  03 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.

 Wettkampf 02: 200 m Freistil männlich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Tröh, Sammy  03 S7 MFZK Schwerin  3:30,38 296
 1:39,07 (1:39,07)  3:30,38 (1:51,31)

   2. Kirsch, Frederic  04 AB MFZK Schwerin  2:50,74 246
 1:19,21 (1:19,21)  2:50,74 (1:31,53)

   3. Eckart, Yannick  03 S9 BV Leipzig e.V.  3:21,69 189
 1:33,64 (1:33,64)  3:21,69 (1:48,05)

   4. Schlesiger, Eike Michel  95 S14 PSV Stralsund e.V.  3:25,85 176
 1:33,01 (1:33,01)  3:25,85 (1:52,84)

   5. Unger, Wolfgang  50 AB PSV Stralsund e.V.  3:14,24 167
 1:32,39 (1:32,39)  3:14,24 (1:41,85)

   6. Richter, Dominik  06 S9 BV Leipzig e.V.  3:43,53 139
 1:43,90 (1:43,90)  3:43,53 (1:59,63)

   7. Winkelmann, Florian  05 S9 MFZK Schwerin  4:24,71 83
 2:09,82 (2:09,82)  4:24,71 (2:14,89)

   8. Staupe, Jendrik  05 S10 PSV Stralsund e.V.  4:28,00 69
 2:12,45 (2:12,45)  4:28,00 (2:15,55)
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 Wettkampf 02: 200 m Freistil männlich A (S1 - S14, AB)

 Offene Klasse

   9. Wesemann, Tim  83 AB Phoenix Sport e.V.  4:41,24 55
 2:02,16 (2:02,16)  4:41,24 (2:39,08)

  10. Kelch, Stefan  95 S5 PSV Stralsund e.V.  8:25,21 45
 3:57,38 (3:57,38)  8:25,21 (4:27,83)

  11. Subat, Nio Andy  07 AB MFZK Schwerin  6:16,89 22
 4:30,22 (4:30,22)  6:16,89 (1:46,67)

 Jugend C/D

   1. Richter, Dominik  06 S9 BV Leipzig e.V.  3:43,53 139
 1:43,90 (1:43,90)  3:43,53 (1:59,63)

   2. Winkelmann, Florian  05 S9 MFZK Schwerin  4:24,71 83
 2:09,82 (2:09,82)  4:24,71 (2:14,89)

   3. Staupe, Jendrik  05 S10 PSV Stralsund e.V.  4:28,00 69
 2:12,45 (2:12,45)  4:28,00 (2:15,55)

   4. Subat, Nio Andy  07 AB MFZK Schwerin  6:16,89 22
 4:30,22 (4:30,22)  6:16,89 (1:46,67)

 Jugend B

   1. Tröh, Sammy  03 S7 MFZK Schwerin  3:30,38 296
 1:39,07 (1:39,07)  3:30,38 (1:51,31)

   2. Kirsch, Frederic  04 AB MFZK Schwerin  2:50,74 246
 1:19,21 (1:19,21)  2:50,74 (1:31,53)

   3. Eckart, Yannick  03 S9 BV Leipzig e.V.  3:21,69 189
 1:33,64 (1:33,64)  3:21,69 (1:48,05)

 Wettkampf 03: 25 m Freistil weiblich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

   1. Bauduin, Marie  03 AB MFZK Schwerin  0:18,65 217

   2. Tank, Annalena  00 S9 SC Regensburg e.V.  0:21,67 162

   3. Glander, Skadi-Elisabeth  09 AB MFZK Schwerin  0:24,71 93

 Nicht angetreten:

Schulze, Heike  67 S14 PSV Uelzen e.V.

 Wettkampf 04: 25 m Freistil männlich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

   1. Eckart, Yannick  03 S9 BV Leipzig e.V.  0:18,07 207

   2. Schneider, Daniel  93 S14 PSV Uelzen e.V.  0:22,48 106

   3. Schumann, Marcel  00 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:26,59 64

   4. Petre, Michael  09 S6 MFZK Schwerin  0:37,60 61

   5. Schrader, Sebastian  74 S14 PSV Uelzen e.V.  0:27,11 60

 Wettkampf 05: 25 m Freistil weiblich B (NK, NB)

 Landesschwimmfest

   1. Mechler, Jessica  96 S14 PSV Uelzen e.V.  0:31,49 49

   2. Wartig, Sina  09 - RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:29,65 46

   3. Bostelmann, Sonja  95 S14 ETV Hamburg e.V.  0:34,84 36

   4. Wagner, Johanna  95 S14 BSG Neumünster e.V.  0:48,40 13

 Nicht angetreten:

Miltner, Inken  88 S14 BSG Neumünster e.V.
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 Wettkampf 06: 25 m Freistil männlich B (NK, NB)

 Landesschwimmfest

   1. Töpfer, Erik  00 - PSV Stralsund e.V.  0:15,19 237

   2. Haeseke-Diesing, Frederik  76 S14 BSG Neumünster e.V.  0:31,12 40

   3. Schmahl, Mika  98 S14 BSG Neumünster e.V.  0:33,73 31

   4. Kronshagen, Patrik  80 S14 BSG Neumünster e.V.  0:39,33 19

 Nicht angetreten:

Achner, Marcel  76 S14 BSG Neumünster e.V.

 Wettkampf 07: 50 m Brust weiblich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Hamburger Meisterschaft

 Offene Klasse

   1.  und Hamburger Meisterin
Schultze, Leoni  00 SB9 MFZK Schwerin  0:46,12 417

   2. Kirschbaum, Simin  01 SB9 Alstersport e.V.  0:48,67 354

   3. Zovko, Sophia  05 SB4 Alstersport e.V.  2:14,43 125

   4. Rehbock, Ronja  06 SB8 Alstersport e.V.  1:16,59 98

   5. Kähler, Anna  04 SB14 Alstersport e.V.  1:13,79 80

   6. Klinge, Sophie  99 SB8 AWV09 Hamburg e.V.  1:35,71 50

 Nicht angetreten:

Rössler, Bianca  79 SB14 Phoenix Sport e.V.

 Jugend

   1.  und Hamburger Jugendmeisterin
Kirschbaum, Simin  01 SB9 Alstersport e.V.  0:48,67 354

   2. Zovko, Sophia  05 SB4 Alstersport e.V.  2:14,43 125

   3. Rehbock, Ronja  06 SB8 Alstersport e.V.  1:16,59 98

   4. Kähler, Anna  04 SB14 Alstersport e.V.  1:13,79 80

 Wettkampf 07: 50 m Brust weiblich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Schultze, Leoni  00 SB9 MFZK Schwerin  0:46,12 417

   2. Kirschbaum, Simin  01 SB9 Alstersport e.V.  0:48,67 354

   3. Naumann, Marie  04 SB7 MFZK Schwerin  1:18,59 189

   4. Wrütz, Christina  03 SB14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:56,94 175

   5. Zovko, Sophia  05 SB4 Alstersport e.V.  2:14,43 125

   6. Köhn, Saskia  03 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:02,26 122

   7. Rehbock, Ronja  06 SB8 Alstersport e.V.  1:16,59 98

   8. Kähler, Anna  04 SB14 Alstersport e.V.  1:13,79 80

   9. Klinge, Sophie  99 SB8 AWV09 Hamburg e.V.  1:35,71 50

  10. Strugala, Lucia  07 AB MFZK Schwerin  1:27,82 43

  11. Schulz, Jamie-Jill  05 SB9 VSB Magdeburg e.V.  2:04,85 21

 Abmeldung:

Stolzenberg, Alexandra  06 SB9 MFZK Schwerin

 Nicht angetreten:

Rössler, Bianca  79 SB14 Phoenix Sport e.V.

 Jugend C/D

   1. Zovko, Sophia  05 SB4 Alstersport e.V.  2:14,43 125

   2. Rehbock, Ronja  06 SB8 Alstersport e.V.  1:16,59 98

   3. Strugala, Lucia  07 AB MFZK Schwerin  1:27,82 43

   4. Schulz, Jamie-Jill  05 SB9 VSB Magdeburg e.V.  2:04,85 21
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 Wettkampf 07: 50 m Brust weiblich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Jugend A/B

   1. Kirschbaum, Simin  01 SB9 Alstersport e.V.  0:48,67 354

   2. Naumann, Marie  04 SB7 MFZK Schwerin  1:18,59 189

   3. Wrütz, Christina  03 SB14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:56,94 175

   4. Köhn, Saskia  03 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:02,26 122

   5. Kähler, Anna  04 SB14 Alstersport e.V.  1:13,79 80

 Wettkampf 08: 50 m Brust männlich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Tröh, Sammy  03 SB7 MFZK Schwerin  0:44,39 479

   2. Christoph, Sebastian  89 SB9 PSV Schwerin e.V.  0:38,90 421

   3. Schlesiger, Eike Michel  95 SB14 PSV Stralsund e.V.  0:42,84 339

   4. Eckart, Yannick  03 SB9 BV Leipzig e.V.  0:44,76 276

   5. Bennarndt, Leon  06 SB9 MFZK Schwerin  0:50,08 197

   6. El-Nemr, Ibrahim  04 SB9 AWV09 Hamburg e.V.  0:51,39 182

   7. Unger, Wolfgang  50 AB PSV Stralsund e.V.  0:49,24 178

   8. Schneede, Sebastian  86 SB14 BSG Neumünster e.V.  0:53,45 174

   9. Schubert, Viktor  03 SB8 BV Leipzig e.V.  0:56,51 158

  10. Schumann, Marcel  00 SB14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:55,82 153

  11. Knebel, Volker  81 SB14 PSV Uelzen e.V.  0:55,97 152

  11. Petre, Michael  09 SB5 MFZK Schwerin  1:24,96 152

  13. Kirsch, Frederic  04 AB MFZK Schwerin  0:52,03 151

  14. Ullmann, Iven Magnus  08 AB MFZK Schwerin  0:53,19 141

  15. Babies, Marcel  80 SB14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:58,70 132

  16. Kobold, Mats  09 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:02,32 88

  17. Polten, Tim  07 SB9 PSV Stralsund e.V.  1:16,38 55

  18. Subat, Nio Andy  07 AB MFZK Schwerin  1:22,27 38

 Abmeldung:

Rentsch, Pascal  03 SB14 VSB Magdeburg e.V.

 Jugend D/E

   1. Petre, Michael  09 SB5 MFZK Schwerin  1:24,96 152

   2. Ullmann, Iven Magnus  08 AB MFZK Schwerin  0:53,19 141

   3. Kobold, Mats  09 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:02,32 88

   4. Polten, Tim  07 SB9 PSV Stralsund e.V.  1:16,38 55

   5. Subat, Nio Andy  07 AB MFZK Schwerin  1:22,27 38

 Jugend B/C

   1. Tröh, Sammy  03 SB7 MFZK Schwerin  0:44,39 479

   2. Eckart, Yannick  03 SB9 BV Leipzig e.V.  0:44,76 276

   3. Bennarndt, Leon  06 SB9 MFZK Schwerin  0:50,08 197

   4. El-Nemr, Ibrahim  04 SB9 AWV09 Hamburg e.V.  0:51,39 182

   5. Schubert, Viktor  03 SB8 BV Leipzig e.V.  0:56,51 158

   6. Kirsch, Frederic  04 AB MFZK Schwerin  0:52,03 151

 Wettkampf 09: 50 m Brust weiblich B (NK, NB)

 Landesschwimmfest

   1. Heiber, Vanessa  03 - BV Leipzig e.V.  0:49,32 213

   2. Wartig, Sina  09 - RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:09,25 77

   3. Werner, Sonja  85 SB14 PSV Uelzen e.V.  1:43,16 29

 Disqualifikation:

Wagner, Johanna  95 SB14 BSG Neumünster e.V.
Bei der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig 
angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:13 Uhr



66. Landesschwimmfest Hamburg Protokoll (Abs. 1)
Hamburger Meisterschaften 2018
Veranstalter: BRS Hamburg e.V. / Ausrichter: Alstersport e.V. Seite:  7

 Wettkampf 10: 50 m Brust männlich B (NK, NB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Töpfer, Erik  00 - PSV Stralsund e.V.  0:36,69 373

   2. Hamerich, Leon  01 SB14 ETV Hamburg e.V.  0:49,94 214

   3. Ottenberg, Morten  01 SB14 ETV Hamburg e.V.  0:51,63 194

   4. Haeseke-Diesing, Frederik  76 SB14 BSG Neumünster e.V.  1:03,36 104

   5. Fetting, Bernd  55 AB Schwinge-Werkstätten Stade  1:06,82 71

 Abmeldung:

Janssen, Erik  65 - RBSV Schleswig-Holstein e.V.
Söhl, Daniel  85 - Schwinge-Werkstätten Stade

 Masters

   1. Haeseke-Diesing, Frederik  76 SB14 BSG Neumünster e.V.  1:03,36 104

   2. Fetting, Bernd  55 AB Schwinge-Werkstätten Stade  1:06,82 71

 Wettkampf 11: 100 m Rücken weiblich A (S1 - S14, AB)

 Hamburger Meisterschaft

 Offene Klasse

   1.  und Hamburger Meisterin
Schultze, Leoni  00 S10 MFZK Schwerin  1:44,14 252

   2. Kirschbaum, Simin  01 S10 Alstersport e.V.  2:04,47 148

   3. Klinge, Sophie  99 S8 AWV09 Hamburg e.V.  3:30,54 41

 Wettkampf 11: 100 m Rücken weiblich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Schultze, Leoni  00 S10 MFZK Schwerin  1:44,14 252

   2. Kirschbaum, Simin  01 S10 Alstersport e.V.  2:04,47 148

   3. Glander, Skadi-Elisabeth  09 AB MFZK Schwerin  1:58,84 135

   4. Köhn, Saskia  03 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  2:11,50 99

   5. Thun, Lotti  08 AB MFZK Schwerin  2:14,61 93

   6. Wrütz, Christina  03 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  2:31,32 71

   7. Klinge, Sophie  99 S8 AWV09 Hamburg e.V.  3:30,54 41

 Abmeldung:

Stolzenberg, Alexandra  06 S10 MFZK Schwerin
Berke, Martje Lynn  03 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.

 Nicht angetreten:

Prahst-Martinez, Mirjam  87 S14 Hannover 96 e.V.

 Jugend

   1. Kirschbaum, Simin  01 S10 Alstersport e.V.  2:04,47 148

   2. Glander, Skadi-Elisabeth  09 AB MFZK Schwerin  1:58,84 135

   3. Köhn, Saskia  03 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  2:11,50 99

   4. Thun, Lotti  08 AB MFZK Schwerin  2:14,61 93

   5. Wrütz, Christina  03 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  2:31,32 71
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 Wettkampf 12: 100 m Rücken männlich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Tröh, Sammy  03 S7 MFZK Schwerin  1:32,33 485

   2. Richter, Dominik  06 S9 BV Leipzig e.V.  1:39,32 240

   3. Eckart, Yannick  03 S9 BV Leipzig e.V.  1:46,65 194

   4. Babies, Marcel  80 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:56,50 128

   5. Unger, Wolfgang  50 AB PSV Stralsund e.V.  1:52,17 114

   6. Winkelmann, Florian  05 S9 MFZK Schwerin  2:07,44 113

   7. Petre, Michael  09 S6 MFZK Schwerin  2:50,96 110

   8. Hoener, Mike  68 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  2:04,65 104

   9. Kelch, Stefan  95 S5 PSV Stralsund e.V.  3:47,66 63

  10. Ullmann, Iven Magnus  08 AB MFZK Schwerin  2:20,41 58

 Abmeldung:

Pasdzior, Carsten  97 S0 ETV Hamburg e.V.
Stolzenberg, Conner  07 AB MFZK Schwerin
Schoenfeld, Nico Patrick  03 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.
Rentsch, Pascal  03 S14 VSB Magdeburg e.V.

 Jugend D/E

   1. Petre, Michael  09 S6 MFZK Schwerin  2:50,96 110

   2. Ullmann, Iven Magnus  08 AB MFZK Schwerin  2:20,41 58

 Jugend B/C

   1. Tröh, Sammy  03 S7 MFZK Schwerin  1:32,33 485

   2. Richter, Dominik  06 S9 BV Leipzig e.V.  1:39,32 240

   3. Eckart, Yannick  03 S9 BV Leipzig e.V.  1:46,65 194

   4. Winkelmann, Florian  05 S9 MFZK Schwerin  2:07,44 113

 Wettkampf 13: 100 m Freistil weiblich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Panke, Laura  00 AB PSV Stralsund e.V.  1:24,29 272

   2. Kirschbaum, Simin  01 S10 Alstersport e.V.  1:34,32 227

   3. Bauduin, Marie  03 AB MFZK Schwerin  1:31,61 212

   4. Tank, Annalena  00 S9 SC Regensburg e.V.  1:43,52 172

   5. Janak, Lilly  90 S14 Schwinge-Werkstätten Stade  1:56,35 113

   6. Thun, Lotti  08 AB MFZK Schwerin  2:26,00 52

 Nicht angetreten:

Prahst-Martinez, Mirjam  87 S14 Hannover 96 e.V.

 Jugend

   1. Kirschbaum, Simin  01 S10 Alstersport e.V.  1:34,32 227

   2. Bauduin, Marie  03 AB MFZK Schwerin  1:31,61 212

   3. Thun, Lotti  08 AB MFZK Schwerin  2:26,00 52

 Wettkampf 14: 100 m Freistil männlich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Christoph, Sebastian  89 S10 PSV Schwerin e.V.  1:16,91 285

   2. Kirsch, Frederic  04 AB MFZK Schwerin  1:17,70 254

   3. Schröder, Leon Maximilian  03 AB MFZK Schwerin  1:23,06 208

   3. Bennarndt, Leon  06 S9 MFZK Schwerin  1:29,80 208

   5. Schneede, Sebastian  86 S14 BSG Neumünster e.V.  1:33,21 184

   6. Schlesiger, Eike Michel  95 S14 PSV Stralsund e.V.  1:34,39 177

   7. Schubert, Viktor  03 S8 BV Leipzig e.V.  1:43,97 154

   8. Hoener, Mike  68 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:44,76 130

   9. Babies, Marcel  80 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  2:13,26 63

  10. Staupe, Jendrik  05 S10 PSV Stralsund e.V.  2:09,76 59
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 Wettkampf 14: 100 m Freistil männlich A (S1 - S14, AB)

 Offene Klasse

  11. Kreikenbaum, Bernhard  61 S14 Schwinge-Werkstätten Stade  2:22,80 51

  12. Krüger, Andy  78 S14 Schwinge-Werkstätten Stade  2:33,09 41

  13. Neumann, Hannes  94 S14 Phoenix Sport e.V.  2:54,65 28

  14. Polten, Tim  07 S10 PSV Stralsund e.V.  2:47,44 27

  15. Jähngen, Johann  97 S0 Phoenix Sport e.V.  3:00,32 17

 Abmeldung:

Pasdzior, Carsten  97 S0 ETV Hamburg e.V.
Schoenfeld, Nico Patrick  03 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.

 Jugend C/D

   1. Bennarndt, Leon  06 S9 MFZK Schwerin  1:29,80 208

   2. Staupe, Jendrik  05 S10 PSV Stralsund e.V.  2:09,76 59

   3. Polten, Tim  07 S10 PSV Stralsund e.V.  2:47,44 27

 Jugend B

   1. Kirsch, Frederic  04 AB MFZK Schwerin  1:17,70 254

   2. Schröder, Leon Maximilian  03 AB MFZK Schwerin  1:23,06 208

   3. Schubert, Viktor  03 S8 BV Leipzig e.V.  1:43,97 154

 Masters

   1. Hoener, Mike  68 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:44,76 130

   2. Kreikenbaum, Bernhard  61 S14 Schwinge-Werkstätten Stade  2:22,80 51

   3. Krüger, Andy  78 S14 Schwinge-Werkstätten Stade  2:33,09 41

 Wettkampf 15: 50 m Rücken weiblich A (S1 - S14, AB)

 Hamburger Meisterschaft

 Offene Klasse

   1.  und Hamburger Meisterin
Schultze, Leoni  00 S10 MFZK Schwerin  0:44,82 320

   2. Kirschbaum, Simin  01 S10 Alstersport e.V.  0:52,83 195

   3. Zovko, Sophia  05 S4 Alstersport e.V.  2:14,49 125

   4. Eggers, Susanne  78 S14 Phoenix Sport e.V.  1:03,48 97

   5. Rehbock, Ronja  06 S8 Alstersport e.V.  1:14,12 96

   6. Klinge, Sophie  99 S8 AWV09 Hamburg e.V.  1:39,93 39

   7. Heincke, Katrin  75 S14 Phoenix Sport e.V.  2:25,89 8

 Jugend

   1.  und Hamburger Jugendmeisterin
Kirschbaum, Simin  01 S10 Alstersport e.V.  0:52,83 195

   2. Zovko, Sophia  05 S4 Alstersport e.V.  2:14,49 125

   3. Rehbock, Ronja  06 S8 Alstersport e.V.  1:14,12 96

 Wettkampf 15: 50 m Rücken weiblich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Schultze, Leoni  00 S10 MFZK Schwerin  0:44,82 320

   2. Tank, Annalena  00 S9 SC Regensburg e.V.  0:52,63 224

   3. Panke, Laura  00 AB PSV Stralsund e.V.  0:46,92 221

   4. Bauduin, Marie  03 AB MFZK Schwerin  0:48,52 200

   5. Kirschbaum, Simin  01 S10 Alstersport e.V.  0:52,83 195

   6. Glander, Skadi-Elisabeth  09 AB MFZK Schwerin  0:54,51 141

   7. Zovko, Sophia  05 S4 Alstersport e.V.  2:14,49 125

   8. Köhn, Saskia  03 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:00,53 103

   9. Eggers, Susanne  78 S14 Phoenix Sport e.V.  1:03,48 97

  10. Rehbock, Ronja  06 S8 Alstersport e.V.  1:14,12 96

  11. Schupp, Manuela  68 S14 Schwinge-Werkstätten Stade  1:08,65 77

  12. Thun, Lotti  08 AB MFZK Schwerin  1:10,45 65

  12. Wrütz, Christina  03 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:12,41 65
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 Wettkampf 15: 50 m Rücken weiblich A (S1 - S14, AB)

 Offene Klasse

  14. Strugala, Lucia  07 AB MFZK Schwerin  1:13,32 58

  15. Klinge, Sophie  99 S8 AWV09 Hamburg e.V.  1:39,93 39

  16. Schulz, Jamie-Jill  05 S9 VSB Magdeburg e.V.  1:41,62 31

  17. Heincke, Katrin  75 S14 Phoenix Sport e.V.  2:25,89 8

 Abmeldung:

Stolzenberg, Alexandra  06 S10 MFZK Schwerin
Berke, Martje Lynn  03 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.

 Nicht angetreten:

Prahst-Martinez, Mirjam  87 S14 Hannover 96 e.V.

 Jugend D/E

   1. Glander, Skadi-Elisabeth  09 AB MFZK Schwerin  0:54,51 141

   2. Thun, Lotti  08 AB MFZK Schwerin  1:10,45 65

   3. Strugala, Lucia  07 AB MFZK Schwerin  1:13,32 58

 Jugend C

   1. Zovko, Sophia  05 S4 Alstersport e.V.  2:14,49 125

   2. Rehbock, Ronja  06 S8 Alstersport e.V.  1:14,12 96

   3. Schulz, Jamie-Jill  05 S9 VSB Magdeburg e.V.  1:41,62 31

 Jugend A/B

   1. Bauduin, Marie  03 AB MFZK Schwerin  0:48,52 200

   2. Kirschbaum, Simin  01 S10 Alstersport e.V.  0:52,83 195

   3. Köhn, Saskia  03 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:00,53 103

   4. Wrütz, Christina  03 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:12,41 65

 Masters

   1. Eggers, Susanne  78 S14 Phoenix Sport e.V.  1:03,48 97

   2. Schupp, Manuela  68 S14 Schwinge-Werkstätten Stade  1:08,65 77

   3. Heincke, Katrin  75 S14 Phoenix Sport e.V.  2:25,89 8

 Wettkampf 16: 50 m Rücken männlich A (S1 - S14, AB)

 Hamburger Meisterschaft

 Offene Klasse

   1.  und Hamburger Meister
Suhr, Stefan  84 S14 Phoenix Sport e.V.  0:52,48 139

   2. El-Nemr, Ibrahim  04 S10 AWV09 Hamburg e.V.  0:53,26 123

   3. Schwannecke, Marcel  86 S14 Phoenix Sport e.V.  1:08,36 62

 Nicht angetreten:

Ahsen, Jannik  00 AB AWV09 Hamburg e.V.

 Wettkampf 16: 50 m Rücken männlich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Tröh, Sammy  03 S7 MFZK Schwerin  0:41,71 515

   2. Richter, Dominik  06 S9 BV Leipzig e.V.  0:45,43 248

   3. Christoph, Sebastian  89 S10 PSV Schwerin e.V.  0:44,57 209

   4. Bennarndt, Leon  06 S9 MFZK Schwerin  0:51,33 172

   5. Hoener, Mike  68 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:49,60 164

   6. Suhr, Stefan  84 S14 Phoenix Sport e.V.  0:52,48 139

   7. Schubert, Viktor  03 S8 BV Leipzig e.V.  0:58,12 125

   8. El-Nemr, Ibrahim  04 S10 AWV09 Hamburg e.V.  0:53,26 123

   9. Ullmann, Iven Magnus  08 AB MFZK Schwerin  0:52,17 113

  10. Unger, Wolfgang  50 AB PSV Stralsund e.V.  0:52,30 112

  11. Babies, Marcel  80 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:58,05 102

  12. Petre, Michael  09 S6 MFZK Schwerin  1:22,45 99

  13. Schneede, Sebastian  86 S14 BSG Neumünster e.V.  1:00,01 93
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 Wettkampf 16: 50 m Rücken männlich A (S1 - S14, AB)

 Offene Klasse

  14. Kobold, Mats  09 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:00,35 73

  15. Schumann, Marcel  00 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:07,45 65

  16. Schwannecke, Marcel  86 S14 Phoenix Sport e.V.  1:08,36 62

  17. Kelch, Stefan  95 S5 PSV Stralsund e.V.  1:47,50 60

  18. Subat, Nio Andy  07 AB MFZK Schwerin  1:06,13 55

  19. Staupe, Jendrik  05 S10 PSV Stralsund e.V.  1:15,49 43

  20. Polten, Tim  07 S10 PSV Stralsund e.V.  1:40,45 18

 Abmeldung:

Stolzenberg, Conner  07 AB MFZK Schwerin
Schoenfeld, Nico Patrick  03 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.
Rentsch, Pascal  03 S14 VSB Magdeburg e.V.

 Nicht angetreten:

Ahsen, Jannik  00 AB AWV09 Hamburg e.V.

 Jugend D/E

   1. Ullmann, Iven Magnus  08 AB MFZK Schwerin  0:52,17 113

   2. Petre, Michael  09 S6 MFZK Schwerin  1:22,45 99

   3. Kobold, Mats  09 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  1:00,35 73

   4. Subat, Nio Andy  07 AB MFZK Schwerin  1:06,13 55

   5. Polten, Tim  07 S10 PSV Stralsund e.V.  1:40,45 18

 Jugend C

   1. Richter, Dominik  06 S9 BV Leipzig e.V.  0:45,43 248

   2. Bennarndt, Leon  06 S9 MFZK Schwerin  0:51,33 172

   3. Staupe, Jendrik  05 S10 PSV Stralsund e.V.  1:15,49 43

 Jugend B

   1. Tröh, Sammy  03 S7 MFZK Schwerin  0:41,71 515

   2. Schubert, Viktor  03 S8 BV Leipzig e.V.  0:58,12 125

   3. El-Nemr, Ibrahim  04 S10 AWV09 Hamburg e.V.  0:53,26 123

 Wettkampf 17A: 50 m Rücken gemischt B (NK, NB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Heiber, Vanessa  03 - BV Leipzig e.V.  0:42,94 250

   2. Arnold, Benjamin  84 S14 Schwinge-Werkstätten Stade  0:44,45 229

   3. Töpfer, Erik  00 - PSV Stralsund e.V.  0:40,09 215

   4. Ottenberg, Morten  01 S14 ETV Hamburg e.V.  0:51,70 145

   5. Hamerich, Leon  01 S14 ETV Hamburg e.V.  0:52,66 137

   6. Heckel, Leo  99 S14 ETV Hamburg e.V.  0:58,48 100

   7. Silbermayr, Maximilian  98 S14 ETV Hamburg e.V.  1:06,38 68

   8. Schmahl, Mika  98 S14 BSG Neumünster e.V.  1:16,43 45

   9. Haeseke-Diesing, Frederik  76 S14 BSG Neumünster e.V.  1:34,59 23

  10. Kronshagen, Patrik  80 S14 BSG Neumünster e.V.  1:45,69 17

 Nicht angetreten:

Miltner, Inken  88 S14 BSG Neumünster e.V.

 Jugend

   1. Heiber, Vanessa  03 - BV Leipzig e.V.  0:42,94 250

   2. Ottenberg, Morten  01 S14 ETV Hamburg e.V.  0:51,70 145
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 Wettkampf 17A: 50 m Rücken gemischt B (NK, NB)

 Jugend

   3. Hamerich, Leon  01 S14 ETV Hamburg e.V.  0:52,66 137

Veranstaltungsort: 21109 Hamburg
Abschnittsdatum: 27.10.2018
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 12:15 Uhr
Protokollende: 12:25 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de
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Veranstalter: BRS Hamburg e.V.
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 Kampfgericht:

Schiedsrichterin  1 : Anja Tyedmers
Schiedsrichter  2 : Matthias Stehn

Sprecher : Jörg Klinge
Starter : Karl-Heinz Schorcht

Schwimmrichter :

Zeitnehmerobfrau : Stefanie Klinge
Zeitnehmerin  1 : Dörthe Siemer

Zeitnehmer  2 : Fritz Siemer
Zeitnehmerin  3 : Katarina Hebbeker
Zeitnehmerin  4 : Annekatrin Schindler

Zeitnehmer  5 : Holger Spratz
Zeitnehmerin  6 : Anke Frahm

Zeitnehmer  7 : Michael Zeise
Zeitnehmerin  8 : Mechthild Loepker
Zeitnehmerin  9 : Maren Zovko
Reserve-ZN  1 :

Reserve-ZN :

Zielrichterobfrau : Martina Dietrich
Zielrichterin  1 : Aileen Schiemann

Zielrichter  2 : Matthias Loepker

Wenderichterobfrau : Sarah Klinge
Wenderichterin 1/2 : Sarah Klinge
Wenderichterin 3/4 : Laura Schiemann

Wenderichter 5/6 : Erik Nützmann
Wenderichter 7/8 : Jan Riehle

Wenderichter 9/10 : Frank Richter

Startordner : Jürgen Phoenix
Auswerterin : Mirza Sopp

Protokoll : Markus Werner
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 27.10.2018 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 09:00 Uhr Bahnen: 10 * 25 m

Einschwimmen: 13:30 Uhr Wassertiefe: 2,00 m
Kampfrichtersitzung: 09:45 Uhr Wassertemperatur: 27 °C

Wettkampfbeginn: 13:45 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Schwimmhalle Inselpark, Kurt-Emmerich-Platz 12, 21109 Hamburg

Wettkampffolge:

Wk 23: 25 m Brust weiblich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)
Wk 24: 25 m Brust männlich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)
Wk 25: 25 m Brust weiblich B (NK, NB)
Wk 26: 25 m Brust männlich B (NK, NB)
Wk 27: 100 m Brust weiblich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)
Wk 28: 100 m Brust männlich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)
Wk 29A: 25 m Schmetterling gemischt A (S1 - S14, AB)
Wk 31: 50 m Freistil weiblich A (S1 - S14, AB)
Wk 32: 50 m Freistil männlich A (S1 - S14, AB)
Wk 33: 50 m Freistil weiblich B (NK, NB)
Wk 34: 50 m Freistil männlich B (NK, NB)
Wk 35: 25 m Rücken weiblich A (S1 - S14, AB)
Wk 36: 25 m Rücken männlich A (S1 - S14, AB)
Wk 37A: 25 m Rücken gemischt B (NK, NB)
Wk 39A: 50 m Schmetterling gemischt A (S1 - S14, AB)
Wk 41: 200 m Brust weiblich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)
Wk 42: 200 m Brust männlich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Wettkampf 23: 25 m Brust weiblich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Hamburger Meisterschaft

 Offene Klasse

   1.  und Hamburger Meisterin
Kirschbaum, Simin  01 SB9 Alstersport e.V.  0:24,75 246

   2. Zovko, Sophia  05 SB4 Alstersport e.V.  1:05,53 106

 Nicht angetreten:

Kähler, Anna  04 SB14 Alstersport e.V.

 Wettkampf 23: 25 m Brust weiblich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Kirschbaum, Simin  01 SB9 Alstersport e.V.  0:24,75 246

   2. Zovko, Sophia  05 SB4 Alstersport e.V.  1:05,53 106

   3. Thun, Lotti  08 AB MFZK Schwerin  0:33,90 69

   4. Strugala, Lucia  07 AB MFZK Schwerin  0:41,40 38

 Nicht angetreten:

Kähler, Anna  04 SB14 Alstersport e.V.
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 Wettkampf 24: 25 m Brust männlich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Landesschwimmfest

   1. Schröder, Leon Maximilian  03 AB MFZK Schwerin  0:20,14 237

   2. Schubert, Viktor  03 SB8 BV Leipzig e.V.  0:25,58 155

   3. Kobold, Mats  09 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:28,41 84

 Abmeldung:

Stolzenberg, Conner  07 AB MFZK Schwerin

 Wettkampf 25: 25 m Brust weiblich B (NK, NB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Heiber, Vanessa  03 - BV Leipzig e.V.  0:24,23 164

   2. Beckmann, Sophie  02 SB14 Schule Nymphenweg  0:34,53 71

   3. Wartig, Sina  09 - RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:32,26 69

   4. Schwitzhebel, Natascha  03 SB14 Schule Nymphenweg  0:41,42 41

   5. Werner, Sonja  85 SB14 PSV Uelzen e.V.  0:44,33 33

   6. Wagner, Johanna  95 SB14 BSG Neumünster e.V.  0:49,43 24

   7. Meyer, Bärbel  67 - Schwinge-Werkstätten Stade  0:59,50 11

 Jugend

   1. Heiber, Vanessa  03 - BV Leipzig e.V.  0:24,23 164

   2. Beckmann, Sophie  02 SB14 Schule Nymphenweg  0:34,53 71

   3. Wartig, Sina  09 - RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:32,26 69

   4. Schwitzhebel, Natascha  03 SB14 Schule Nymphenweg  0:41,42 41

 Wettkampf 26: 25 m Brust männlich B (NK, NB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Töpfer, Erik  00 - PSV Stralsund e.V.  0:18,17 280

   2. Schmahl, Mika  98 SB14 BSG Neumünster e.V.  0:33,32 65

   3. Schmidt, Jean Lykke  07 SB14 Schule Nymphenweg  0:38,52 42

   4. Kronshagen, Patrik  80 SB14 BSG Neumünster e.V.  0:40,11 37

   5. Stritzki, Luca Jamie  08 SB14 Schule Nymphenweg  0:50,60 18

 Nicht angetreten:

Achner, Marcel  76 SB14 BSG Neumünster e.V.
Schenkel, Justin  04 SB14 Schule Nymphenweg
Weilert, Fin  02 AB Schule Nymphenweg

 Jugend

   1. Schmidt, Jean Lykke  07 SB14 Schule Nymphenweg  0:38,52 42

   2. Stritzki, Luca Jamie  08 SB14 Schule Nymphenweg  0:50,60 18

 Wettkampf 27: 100 m Brust weiblich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Hamburger Meisterschaft

 Offene Klasse

   1.  und Hamburger Meisterin
Schultze, Leoni  00 SB9 MFZK Schwerin  1:45,43 363

   2. Kirschbaum, Simin  01 SB9 Alstersport e.V.  1:52,68 297

   3. Rehbock, Ronja  06 SB8 Alstersport e.V.  2:55,03 85

 Nicht angetreten:

Klinge, Sophie  99 SB8 AWV09 Hamburg e.V.
Rössler, Bianca  79 SB14 Phoenix Sport e.V.
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 Wettkampf 27: 100 m Brust weiblich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Schultze, Leoni  00 SB9 MFZK Schwerin  1:45,43 363

   2. Kirschbaum, Simin  01 SB9 Alstersport e.V.  1:52,68 297

   3. Panke, Laura  00 AB PSV Stralsund e.V.  1:48,54 241

   4. Wrütz, Christina  03 SB14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  2:13,33 141

   5. Losert, Marianne  83 SB14 Schwinge-Werkstätten Stade  2:28,54 102

   6. Rehbock, Ronja  06 SB8 Alstersport e.V.  2:55,03 85

 Disqualifikation:

Naumann, Marie  04 SB7 MFZK Schwerin
Beim Zielanschlag hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig 
angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:02 Uhr

 Abmeldung:

Berke, Martje Lynn  03 SB14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.

 Nicht angetreten:

Klinge, Sophie  99 SB8 AWV09 Hamburg e.V.
Rössler, Bianca  79 SB14 Phoenix Sport e.V.

 Jugend

   1. Kirschbaum, Simin  01 SB9 Alstersport e.V.  1:52,68 297

   2. Wrütz, Christina  03 SB14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  2:13,33 141

   3. Rehbock, Ronja  06 SB8 Alstersport e.V.  2:55,03 85

 Wettkampf 28: 100 m Brust männlich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Tröh, Sammy  03 SB7 MFZK Schwerin  1:36,97 483

   2. Christoph, Sebastian  89 SB9 PSV Schwerin e.V.  1:28,61 375

   3. Schlesiger, Eike Michel  95 SB14 PSV Stralsund e.V.  1:36,57 312

   4. Schröder, Leon Maximilian  03 AB MFZK Schwerin  1:30,90 299

   5. Eckart, Yannick  03 SB9 BV Leipzig e.V.  1:38,39 274

   6. Bennarndt, Leon  06 SB9 MFZK Schwerin  1:51,50 188

   7. Kirsch, Frederic  04 AB MFZK Schwerin  1:59,36 132

   8. Schubert, Viktor  03 SB8 BV Leipzig e.V.  2:13,98 125

   9. Schneede, Sebastian  86 SB14 BSG Neumünster e.V.  2:14,18 116

  10. Schumann, Marcel  00 SB14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  2:14,52 115

  11. Ullmann, Iven Magnus  08 AB MFZK Schwerin  2:08,37 106

  12. Winkelmann, Florian  05 SB8 MFZK Schwerin  2:22,65 103

  13. Kreikenbaum, Bernhard  61 SB14 Schwinge-Werkstätten Stade  2:22,73 96

  14. Subat, Nio Andy  07 AB MFZK Schwerin  2:28,11 69

 Abmeldung:

Rentsch, Pascal  03 SB14 VSB Magdeburg e.V.

 Jugend C/D

   1. Bennarndt, Leon  06 SB9 MFZK Schwerin  1:51,50 188

   2. Ullmann, Iven Magnus  08 AB MFZK Schwerin  2:08,37 106

   3. Winkelmann, Florian  05 SB8 MFZK Schwerin  2:22,65 103

   4. Subat, Nio Andy  07 AB MFZK Schwerin  2:28,11 69

 Jugend B

   1. Tröh, Sammy  03 SB7 MFZK Schwerin  1:36,97 483

   2. Schröder, Leon Maximilian  03 AB MFZK Schwerin  1:30,90 299

   3. Eckart, Yannick  03 SB9 BV Leipzig e.V.  1:38,39 274

   4. Kirsch, Frederic  04 AB MFZK Schwerin  1:59,36 132

   5. Schubert, Viktor  03 SB8 BV Leipzig e.V.  2:13,98 125
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 Wettkampf 29A: 25 m Schmetterling gemischt A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Schröder, Leon Maximilian  03 AB MFZK Schwerin  0:20,21 144

   2. Babies, Marcel  80 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:26,43 80

   3. Richter, Dominik  06 S9 BV Leipzig e.V.  0:31,36 53

 Disqualifikation:

Staupe, Jendrik  05 S10 PSV Stralsund e.V.
Die Arme wurden nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht..
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:09 Uhr

 Nicht angetreten:

Tank, Annalena  00 S9 SC Regensburg e.V.
Prahst-Martinez, Mirjam  87 S14 Hannover 96 e.V.

 Jugend

   1. Schröder, Leon Maximilian  03 AB MFZK Schwerin  0:20,21 144

   2. Richter, Dominik  06 S9 BV Leipzig e.V.  0:31,36 53

 Wettkampf 31: 50 m Freistil weiblich A (S1 - S14, AB)

 Hamburger Meisterschaft

 Offene Klasse

   1.  und Hamburger Meisterin
Schultze, Leoni  00 S10 MFZK Schwerin  0:37,43 344

   2. Kirschbaum, Simin  01 S10 Alstersport e.V.  0:42,26 239

   3. Storbeck, Annika  86 S14 Phoenix Sport e.V.  1:19,61 33

   4. Klinge, Sophie  99 S8 AWV09 Hamburg e.V.  1:36,95 23

   5. Lippert, Heike  76 S14 Phoenix Sport e.V.  2:11,25 7

   5. Heincke, Katrin  75 S14 Phoenix Sport e.V.  2:12,75 7

 Nicht angetreten:

Eggers, Susanne  78 S14 Phoenix Sport e.V.

 Masters

   1.  und Hamburger Mastersmeisterin
Lippert, Heike  76 S14 Phoenix Sport e.V.  2:11,25 7

   1.  und Hamburger Mastersmeisterin
Heincke, Katrin  75 S14 Phoenix Sport e.V.  2:12,75 7

 Wettkampf 31: 50 m Freistil weiblich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Schultze, Leoni  00 S10 MFZK Schwerin  0:37,43 344

   2. Panke, Laura  00 AB PSV Stralsund e.V.  0:39,43 252

   3. Bauduin, Marie  03 AB MFZK Schwerin  0:39,51 250

   4. Kirschbaum, Simin  01 S10 Alstersport e.V.  0:42,26 239

   5. Tank, Annalena  00 S9 SC Regensburg e.V.  0:45,25 195

   6. Glander, Skadi-Elisabeth  09 AB MFZK Schwerin  0:52,56 106

   7. Naumann, Marie  04 S8 MFZK Schwerin  1:00,07 100

   8. Schupp, Manuela  68 S14 Schwinge-Werkstätten Stade  0:59,91 78

   9. Köhn, Saskia  03 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:58,46 77

  10. Thun, Lotti  08 AB MFZK Schwerin  1:00,83 68

  11. Storbeck, Annika  86 S14 Phoenix Sport e.V.  1:19,61 33

  12. Klinge, Sophie  99 S8 AWV09 Hamburg e.V.  1:36,95 23

  13. Schulz, Jamie-Jill  05 S9 VSB Magdeburg e.V.  1:34,19 21

  14. Lippert, Heike  76 S14 Phoenix Sport e.V.  2:11,25 7

  14. Heincke, Katrin  75 S14 Phoenix Sport e.V.  2:12,75 7

 Abmeldung:

Stolzenberg, Alexandra  06 S10 MFZK Schwerin
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 Wettkampf 31: 50 m Freistil weiblich A (S1 - S14, AB)

 Offene Klasse

 Abmeldung:

Berke, Martje Lynn  03 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.

 Nicht angetreten:

Eggers, Susanne  78 S14 Phoenix Sport e.V.
Schulze, Heike  67 S14 PSV Uelzen e.V.
Prahst-Martinez, Mirjam  87 S14 Hannover 96 e.V.

 Jugend

   1. Bauduin, Marie  03 AB MFZK Schwerin  0:39,51 250

   2. Kirschbaum, Simin  01 S10 Alstersport e.V.  0:42,26 239

   3. Glander, Skadi-Elisabeth  09 AB MFZK Schwerin  0:52,56 106

   4. Naumann, Marie  04 S8 MFZK Schwerin  1:00,07 100

   5. Köhn, Saskia  03 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:58,46 77

   6. Thun, Lotti  08 AB MFZK Schwerin  1:00,83 68

   7. Schulz, Jamie-Jill  05 S9 VSB Magdeburg e.V.  1:34,19 21

 Masters

   1. Schupp, Manuela  68 S14 Schwinge-Werkstätten Stade  0:59,91 78

   2. Lippert, Heike  76 S14 Phoenix Sport e.V.  2:11,25 7

   2. Heincke, Katrin  75 S14 Phoenix Sport e.V.  2:12,75 7

 Wettkampf 32: 50 m Freistil männlich A (S1 - S14, AB)

 Hamburger Meisterschaft

 Offene Klasse

   1.  und Hamburger Meister
El-Nemr, Ibrahim  04 S10 AWV09 Hamburg e.V.  0:37,55 217

   2. Suhr, Stefan  84 S14 Phoenix Sport e.V.  0:45,96 136

   3. Schwannecke, Marcel  86 S14 Phoenix Sport e.V.  0:51,46 97

   4. Neumann, Hannes  94 S14 Phoenix Sport e.V.  1:14,53 31

 Abmeldung:

Pasdzior, Carsten  97 S0 ETV Hamburg e.V.

 Nicht angetreten:

Ahsen, Jannik  00 AB AWV09 Hamburg e.V.

 Wettkampf 32: 50 m Freistil männlich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Bennarndt, Leon  06 S9 MFZK Schwerin  0:37,15 261

   2. Christoph, Sebastian  89 S10 PSV Schwerin e.V.  0:36,00 247

   3. Schröder, Leon Maximilian  03 AB MFZK Schwerin  0:35,23 242

   4. El-Nemr, Ibrahim  04 S10 AWV09 Hamburg e.V.  0:37,55 217

   5. Eckart, Yannick  03 S9 BV Leipzig e.V.  0:40,12 207

   6. Schubert, Viktor  03 S8 BV Leipzig e.V.  0:44,32 176

   7. Schlesiger, Eike Michel  95 S14 PSV Stralsund e.V.  0:42,42 173

   8. Richter, Dominik  06 S9 BV Leipzig e.V.  0:43,92 158

   9. Unger, Wolfgang  50 AB PSV Stralsund e.V.  0:41,33 150

  10. Suhr, Stefan  84 S14 Phoenix Sport e.V.  0:45,96 136

  11. Schneider, Daniel  93 S14 PSV Uelzen e.V.  0:47,38 124

  12. Schwannecke, Marcel  86 S14 Phoenix Sport e.V.  0:51,46 97

  13. Schumann, Marcel  00 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:56,42 73

  14. Schrader, Sebastian  74 S14 PSV Uelzen e.V.  0:59,26 63

  15. Kobold, Mats  09 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:56,30 59

  16. Knebel, Volker  81 S14 PSV Uelzen e.V.  1:03,50 51

  17. Staupe, Jendrik  05 S10 PSV Stralsund e.V.  1:01,47 49

  18. Kelch, Stefan  95 S5 PSV Stralsund e.V.  1:50,46 38

  19. Neumann, Hannes  94 S14 Phoenix Sport e.V.  1:14,53 31
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Veranstalter: BRS Hamburg e.V. / Ausrichter: Alstersport e.V. Seite:  7

 Wettkampf 32: 50 m Freistil männlich A (S1 - S14, AB)

 Offene Klasse

  20. Polten, Tim  07 S10 PSV Stralsund e.V.  1:12,58 30

 Abmeldung:

Pasdzior, Carsten  97 S0 ETV Hamburg e.V.
Stolzenberg, Conner  07 AB MFZK Schwerin
Rentsch, Pascal  03 S14 VSB Magdeburg e.V.

 Nicht angetreten:

Ahsen, Jannik  00 AB AWV09 Hamburg e.V.

 Jugend D/E

   1. Kobold, Mats  09 AB RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:56,30 59

   2. Polten, Tim  07 S10 PSV Stralsund e.V.  1:12,58 30

 Jugend C

   1. Bennarndt, Leon  06 S9 MFZK Schwerin  0:37,15 261

   2. Richter, Dominik  06 S9 BV Leipzig e.V.  0:43,92 158

   3. Staupe, Jendrik  05 S10 PSV Stralsund e.V.  1:01,47 49

 Jugend B

   1. Schröder, Leon Maximilian  03 AB MFZK Schwerin  0:35,23 242

   2. El-Nemr, Ibrahim  04 S10 AWV09 Hamburg e.V.  0:37,55 217

   3. Eckart, Yannick  03 S9 BV Leipzig e.V.  0:40,12 207

   4. Schubert, Viktor  03 S8 BV Leipzig e.V.  0:44,32 176

 Wettkampf 33: 50 m Freistil weiblich B (NK, NB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Heiber, Vanessa  03 - BV Leipzig e.V.  0:44,55 151

   2. Beckmann, Sophie  02 S14 Schule Nymphenweg  1:14,09 41

   3. Schwitzhebel, Natascha  03 S14 Schule Nymphenweg  1:45,79 14

   4. Wagner, Johanna  95 S14 BSG Neumünster e.V.  1:50,30 12

 Abmeldung:

Wagner, Johanna  95 S14 BSG Neumünster e.V.

 Nicht angetreten:

Miltner, Inken  88 S14 BSG Neumünster e.V.
Mechler, Jessica  96 S14 PSV Uelzen e.V.

 Jugend

   1. Heiber, Vanessa  03 - BV Leipzig e.V.  0:44,55 151

   2. Beckmann, Sophie  02 S14 Schule Nymphenweg  1:14,09 41

   3. Schwitzhebel, Natascha  03 S14 Schule Nymphenweg  1:45,79 14

 Wettkampf 34: 50 m Freistil männlich B (NK, NB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Arnold, Benjamin  84 S14 Schwinge-Werkstätten Stade  0:34,50 322

   2. Töpfer, Erik  00 - PSV Stralsund e.V.  0:31,39 295

   3. Hamerich, Leon  01 S14 ETV Hamburg e.V.  0:36,18 279

   4. Ottenberg, Morten  01 S14 ETV Hamburg e.V.  0:39,55 214

   5. Heckel, Leo  99 S14 ETV Hamburg e.V.  0:39,70 211

   6. Silbermayr, Maximilian  98 S14 ETV Hamburg e.V.  0:44,80 147

   7. Richter, Fabian  03 S14 Schule Nymphenweg  1:00,72 59

   8. Haeseke-Diesing, Frederik  76 S14 BSG Neumünster e.V.  1:11,03 36

   9. Fetting, Bernd  55 AB Schwinge-Werkstätten Stade  1:07,33 34

  10. Schmahl, Mika  98 S14 BSG Neumünster e.V.  1:13,60 33

  11. Schmidt, Jean Lykke  07 S14 Schule Nymphenweg  1:27,42 19

  12. Jähngen, Johann  97 S0 Phoenix Sport e.V.  1:18,80 18

  13. Stritzki, Luca Jamie  08 S14 Schule Nymphenweg  1:50,27 9
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 Wettkampf 34: 50 m Freistil männlich B (NK, NB)

 Offene Klasse

 Abmeldung:

Achner, Marcel  76 S14 BSG Neumünster e.V.
Achner, Marcel  76 S14 BSG Neumünster e.V.
Janssen, Erik  65 - RBSV Schleswig-Holstein e.V.
Söhl, Daniel  85 - Schwinge-Werkstätten Stade

 Nicht angetreten:

Schenkel, Justin  04 S14 Schule Nymphenweg
Weilert, Fin  02 AB Schule Nymphenweg

 Jugend

   1. Hamerich, Leon  01 S14 ETV Hamburg e.V.  0:36,18 279

   2. Ottenberg, Morten  01 S14 ETV Hamburg e.V.  0:39,55 214

   3. Richter, Fabian  03 S14 Schule Nymphenweg  1:00,72 59

   4. Schmidt, Jean Lykke  07 S14 Schule Nymphenweg  1:27,42 19

   5. Stritzki, Luca Jamie  08 S14 Schule Nymphenweg  1:50,27 9

 Masters

   1. Haeseke-Diesing, Frederik  76 S14 BSG Neumünster e.V.  1:11,03 36

   2. Fetting, Bernd  55 AB Schwinge-Werkstätten Stade  1:07,33 34

 Wettkampf 35: 25 m Rücken weiblich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Tank, Annalena  00 S9 SC Regensburg e.V.  0:23,95 216

   2. Zovko, Sophia  05 S4 Alstersport e.V.  1:03,92 112

   3. Thun, Lotti  08 AB MFZK Schwerin  0:30,53 73

   4. Strugala, Lucia  07 AB MFZK Schwerin  0:30,75 71

 Jugend

   1. Zovko, Sophia  05 S4 Alstersport e.V.  1:03,92 112

   2. Thun, Lotti  08 AB MFZK Schwerin  0:30,53 73

   3. Strugala, Lucia  07 AB MFZK Schwerin  0:30,75 71

 Wettkampf 36: 25 m Rücken männlich A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

   1. Richter, Dominik  06 S9 BV Leipzig e.V.  0:20,83 235

   2. Schröder, Leon Maximilian  03 AB MFZK Schwerin  0:19,87 186

   3. Schumann, Marcel  00 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.  0:32,89 51

 Wettkampf 37A: 25 m Rücken gemischt B (NK, NB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Heiber, Vanessa  03 - BV Leipzig e.V.  0:20,02 225

   2. Richter, Fabian  03 S14 Schule Nymphenweg  0:33,90 47

   3. Bostelmann, Sonja  95 S14 ETV Hamburg e.V.  0:46,14 23

   4. Meyer, Bärbel  67 - Schwinge-Werkstätten Stade  1:04,16 6

 Nicht angetreten:

Miltner, Inken  88 S14 BSG Neumünster e.V.
Weilert, Fin  02 AB Schule Nymphenweg

 Jugend

   1. Heiber, Vanessa  03 - BV Leipzig e.V.  0:20,02 225

   2. Richter, Fabian  03 S14 Schule Nymphenweg  0:33,90 47
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 Wettkampf 39A: 50 m Schmetterling gemischt A (S1 - S14, AB)

 Landesschwimmfest

   1. Schultze, Leoni  00 S10 MFZK Schwerin  0:46,29 209

   2. Bennarndt, Leon  06 S9 MFZK Schwerin  0:46,39 180

   3. Unger, Wolfgang  50 AB PSV Stralsund e.V.  0:52,77 88

 Disqualifikation:

Schneede, Sebastian  86 S14 BSG Neumünster e.V.
Die Arme wurden nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht..
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:46 Uhr

Babies, Marcel  80 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.
Bei Beendigung des Wettkampfes hat der Schwimmer nicht mit beiden 
Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:48 Uhr

 Nicht angetreten:

Hoener, Mike  68 S14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.
Prahst-Martinez, Mirjam  87 S14 Hannover 96 e.V.

 Wettkampf 41: 200 m Brust weiblich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Landesschwimmfest

   1. Bauduin, Marie  03 AB MFZK Schwerin  4:15,93 185
 2:04,80 (2:04,80)  4:15,93 (2:11,13)

   2. Losert, Marianne  83 SB14 Schwinge-Werkstätten Stade  5:18,27 105
 2:29,88 (2:29,88)  5:18,27 (2:48,39)

   3. Janak, Lilly  90 SB14 Schwinge-Werkstätten Stade  5:59,06 73
 2:51,49 (2:51,49)  5:59,06 (3:07,57)

 Abmeldung:

Berke, Martje Lynn  03 SB14 RBSV Schleswig-Holstein e.V.

 Wettkampf 42: 200 m Brust männlich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Landesschwimmfest

 Offene Klasse

   1. Tröh, Sammy  03 SB7 MFZK Schwerin  3:26,89 517
 1:39,02 (1:39,02)  3:26,89 (1:47,87)

   2. Christoph, Sebastian  89 SB9 PSV Schwerin e.V.  3:12,45 386
 1:33,07 (1:33,07)  3:12,45 (1:39,38)

   3. Schlesiger, Eike Michel  95 SB14 PSV Stralsund e.V.  3:29,74 321
 1:38,80 (1:38,80)  3:29,74 (1:50,94)

   4. Schröder, Leon Maximilian  03 AB MFZK Schwerin  3:31,61 250
 1:39,91 (1:39,91)  3:31,61 (1:51,70)

   5. Kirsch, Frederic  04 AB MFZK Schwerin  4:22,89 130
 2:04,73 (2:04,73)  4:22,89 (2:18,16)

   6. Ullmann, Iven Magnus  08 AB MFZK Schwerin  4:46,24 101
 2:12,36 (2:12,36)  4:46,24 (2:33,88)

   7. Winkelmann, Florian  05 SB8 MFZK Schwerin  5:19,69 97
 2:21,38 (2:21,38)  5:19,69 (2:58,31)

   8. Subat, Nio Andy  07 AB MFZK Schwerin  5:19,69 72
 2:37,35 (2:37,35)  5:21,14 (2:43,79)

   9. Krüger, Andy  78 SB14 Schwinge-Werkstätten Stade  6:05,54 60
 2:52,39 (2:52,39)  6:05,54 (3:13,15)

 Jugend C/D

   1. Ullmann, Iven Magnus  08 AB MFZK Schwerin  4:46,24 101
 2:12,36 (2:12,36)  4:46,24 (2:33,88)

   2. Winkelmann, Florian  05 SB8 MFZK Schwerin  5:19,69 97
 2:21,38 (2:21,38)  5:19,69 (2:58,31)

   3. Subat, Nio Andy  07 AB MFZK Schwerin  5:19,69 72
 2:37,35 (2:37,35)  5:21,14 (2:43,79)
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 Wettkampf 42: 200 m Brust männlich A (SB1 - SB9, SB11 - SB14, AB)

 Jugend B

   1. Tröh, Sammy  03 SB7 MFZK Schwerin  3:26,89 517
 1:39,02 (1:39,02)  3:26,89 (1:47,87)

   2. Schröder, Leon Maximilian  03 AB MFZK Schwerin  3:31,61 250
 1:39,91 (1:39,91)  3:31,61 (1:51,70)

   3. Kirsch, Frederic  04 AB MFZK Schwerin  4:22,89 130
 2:04,73 (2:04,73)  4:22,89 (2:18,16)

Veranstaltungsort: 21109 Hamburg
Abschnittsdatum: 27.10.2018
Abschnittsbeginn: 13:45 Uhr

Abschnittsende: 16:00 Uhr
Protokollende: 16:20 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


